
w sprawie składania zeznań o obrocie za ll-gie pół­
rocze 1925 celem obliczenia podatku przemysłowego

oraz podatku wojewódzkiego z wyszynku
i drobnej sprzedaży trunków.
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Izba Skarbowa przypomina niniejszem postanowienia art. 52 do 55 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku pr|emysłowym
(Dz. U.R. P. Nr. 79 poz. 550) oraz art. 3 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. o wojewódzkim podatku od obrotutrunkamiz wyszynku i drobnejsprzedaży
trunków (Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 719), w myśl /których należy w czasie od 1 stycznia do 15 lutego 1926 r.złożyć zeznania o obrotach osią­
gniętych w II-giem półroczu 1925.

W zeznaniu o obrocie z wyszynku i drobnej sprzedaży trunków należy zapodać obrót osiągnięty w czasie od 1 lipca do 21 sierpnia 1925 r.

włącznie, gdyż pobór tegoż podatku zaniechany został z dniem wejścia w życie ustawy o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 85 poz. 580 art. 9)
tj. od dnia 22 sierpnia 1925 r.

Obowiązek składania zeznań odnosi się przy przedsiębiorstwach niesprawozdawczych (fizycznych):
a) do każdego zakładu, zaliczonego do I i II kategorji przedsiębiorstw handlowych,
b) do każdego zakładu, zaliczonego do kategorji I do V przedsiębiorstw przemysłowych,
c) do każdego zajęcia przemysłowego, zaliczonego do kategorji I i II a i b zajęć przemysłowych,
d) do każdego samodzielnego wolnego zajęcia zawodowego (art. 9).

Zeznania składa się w tych wypadkach w tym Urzędzie Skarbowym podatków i opłat, w którego okręgu znajduje się odnośny zakład handlowy
lub przemysłowy wzgl. wykonuje się zajęcie przemysłowe lub samodzielne wolne zajęcie zawodowe.

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółdzielnie i inne przedsiębiorstwa, które na zasadzie swych statutów lub specjalnych przepisów są

obowiązane do publicznego ogłaszania sprawozdań o swych operacjach lub do składania sprawozdań do zatwierdzenia właściwym organom — OprÓCZ
sp ółek akcyjnych — składają zeznania o obrotach wszystkich należnych do nich zakładów, lecz każdego oddzielnie tem u UfZ^dOWi

Skarbowemu, w którego okręgu znajduje się siedziba głównego zarządu, a spółki akcyjne Izbie Skarbowej, Wktórej okręgu
znajduje się zarząd.

W myśl ustępu 6 art. 53 ustawy o państwowym podatku przemysłowym przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji, przedsiębiorstwa przemysłowe
I do V kategorji oraz spółki wymienione w art. 54 ustawy a prowadzące prawidłowe księgi handlowe, zobowiązane są zapodać w zeznaniu o obrocie

odrębne sumy obrotu osiągniętego w każdym poszczególnym miesiącu kalendarzowym ubiegłego półrocza.

,/,zlachetaiaL^czyńnegrart S^poz^1 osiągniętyT?y"ci, z obrotu

w aneksie w e flug u la lo n e g o wzoru należy podać, do jakich zakładów utrzymywanych za oddzielnemi świadectwami przemysłowem. (we własnym
zarządzie i na własny rachunek) przekazano częściowo lub w całości swe wytwory (art. 53 ustęp ostatni) oraz wykazać w cenach hurtownych ich wartość.

Przedsiębiorstwa, które osięgają obroty podlegające w myśl art. 7 różnym stawkom podatkowym, winny te kwoty wykazać w zeznaniach odrębnie.
Formularze zezn’ań, odrębne dla przedsiębiorstw przemysłowych i odrębne dla przedsiębiorstw handlowych, jak rowmez aneksy do zeznania

0 obroae rte^proraS?e% ddzielne^n ta towarów, podlegających zróżniczkowanym stawkom podatkowym, odnośne

przedsiębiorstwa zobowiązane są d o dnia 15 lu t eg o 1926 r. sporządzić szczegółowe wykazy osiągniętych obrotów, wymienionych w ar 7 lit a, b, e

1 w ustępie drugim tegoż artykułu, jak również wykazy wytworów wzgl. towarów przekazanych do innych zakładów przemysłowych wzgl. handlowyc ,

Z °JZ % SSlli? S T ? S S ’;Z,a,,.i. oobrocie, ,,,s,,n,u, ,drobne) sp.,,3,,, ,,-,,w o,,,d, spo.,d,,e

na odpow!ad,jąc^°postanow,en,om art. 52 , 53 osław,, owa!ae s,, btdzi,jakt, n -M eją ce ..

Przypomina się również postanowienia art. 56 UStęp 2 ustawy o państwowym podatku przemysłowym z dnia 14 m aia 1923 r.

(Dz U R P Nr 58 poz. 412), postanawiające, że wszyscy ci podatnicy, którzy są zobowiązani do składania zeznan o
° brocle’ a nie maW °P

podatku co miesiąc winni są w czasie od 1 stycznia do 1 lutego 1926 r. wpłacić do Kasy Skarbowej (w Poznaniu t Bydgoszczy .-own,ez do Kasy
Miejskiej) podatek przypadający od obrotu osiągniętego w drugiem półroczu 1925. Odnosi się to do zakładów handlowych kategorji III i IV

i przemysłowych VI do VIII, utrzymywanych przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze oraz do zajęć przemysłowych kategorji i i II a ,i b, Jak° tez

samodzielnych wolnych zajęć zawodowych. Ustęp 5 tego artykułu opiewa, że do każdego zeznania należy dołączyc dowody miesięcznych wzgl.

półrocznych 4 °

Qajjj,°r0^je
°

w A r m i n ie wyżej oznaczonym, lub kto przedstawi w zeznaniu o obrocie niezupełne dane, ulegnie na zasadzie

arl SU SM tZZS?" - - t-i poda-)T" ,oob,oc"
nieprawdziwe wiadomości, które m ogą się przyczynić do udaremnienia wymiaru albo uszczuplenia ustawowo nalezącego się poca, ku ^

g nieJ J

zasadzie art 105 niezależnie od obowiązku uiszczenia należności podatkowej, karze grzywny od dwukrotnej do dwudziestokrotnej sumy

uszczuplonego względnie narażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obciążających nadto karze pozbawienia

wolności do skarbowego prowadzi nierzetelnie ksiągi handlowe, ulegnie karze pieniężnej od d w u d o d w ud zie stok r o tn ej

su m y uszczuplonego wzgl. narażonego na uszczuplenie lub zmniejszenie podatku, ponadto w razie okoliczności obciążających - k a r z e p o z b a w .e m a

wolności do 6 miesięcy (art. 106). , ,. k,
Te i samej karze ulegają osoby, które świadomie z polecenia innych lub dla innych prowadzą nierzetelną rachunkowość ^

Przedsiębiorstwa handlowe III i IV kategorji oraz przedsiębiorstwa przemysłowe VI do VIII kategorji m ogą rowmez składać zeznania o obrocie

i wtenczas o ile oświadczą goto w ość przedstawienia ksiąg handlowych, korzystają z uprawnienia ustępu 3 art. 76 ustawy, polegającego na tern,
że Komisja Szacunkowa nie może przyjąć do wymiaru innego obrotu, niż podano w zeznaniu, zanim księgi handlowe me zostaną uznane za

nlePraWW y t ó r lUpoXtkut1 r i l - g t e półrocze 1925 nastąpią do 15 kwietnia 1926 r., poczem przypadający i pozostający do zapłacenia podatek winien

być uiszczony d o dnia 15 m aja b r.( o ile zaś wymiar nastąpi przez Wtadze Skarbowe (osoby sprawozdawcze), w ciągu 14-stu dni, licząc od dnia

następnego po doręczeniu zawiadomienia (nakazu płatniczego). .

^ 0,
W razie niezapłacenia podatku w wyżej oznaczonych terminach nastąpi ściągnięcie zaległości w drodze egzekucji z zastosowaniem 4 |0 a y

za zwłokę zgodnie z art. 2 i 7 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 721).

Poznań, w styczniu 1026 r.

L, dz. IIb 1270 26.

Gen. 25/26. Wielkopolska Izba Skarbowa.
, i

Drukarnia Państwowa w Poznaniu. 80. 26. 6 500.
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